GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - IPERON

Portaria nº 176 de 04 de março de 2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
ESTADO DE RONDÔNIA no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto de 29 de março de
2023, publicado no DOE/RO nº 59 de 29 de março de 2023;

CONSIDERANDO as atribuições definidas no artigo 94 da Lei Complementar nº 1.100 de
18/10/2021;

CONSIDERANDO o Edital de Contribuição Social de Integridade - ECSI Nº 1/2023, o
qual convidou para participação a sociedade civil, visando aperfeiçoar o Plano de Integridade do
IPERON/RO, com as relevantes contribuições feitas pelos cidadãos, tendo elevado grau qualidade na
participação social, fortalecendo a democracia, a cidadania e a melhoria do desempenho da Administração
Pública; e

CONSIDERANDO que elogio é expressão de aprovação e reconhecimento e, é um
importante instrumento de incentivo à participação e ao controle social.

RESOLVE:

Art. 1º Elogiar e reconhecer a participação e colaboração social dos cidadãos nominados
no anexo único desta portaria, previamente autorizado no formulário de identificação dos riscos de
integridade. Com isso, agradecemos aos cidadãos pela dedicação e exercício da cidadania na submissão de
sugestões e contribuições relevantes que foram de grande importância para o aperfeiçoamento do Plano de
Integridade do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia.

Art. 2º Faz-se necessário essa MENÇÃO de ELOGIO com intuito de estímulo e
valorização do trabalho prestado a este Instituto de Previdência que está sempre em busca de melhorias e
transparência em suas ações.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO CORDEIRO NOGUEIRA
Presidente

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 43
Disponibilização: 07/03/2024
Publicação: 07/03/2024

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 1

ANEXO ÚNICO

Cidadãos que autorizaram que seu nome constasse na portaria de elogios
Plano de Integridade do IPERON/RO.

GERALDA A. TEIXEIRA. ***.892.***-**

ARTHUR O. ***.546.***-**

ANTONIO JOSÉ A. DA SILVA. ***.015.***-**

ALMÉRIO R. DE BRITO. ***.299.***-**

GIOVANNI VICTOR L.
BALCEVICZ. ***.481.***-**

SILVIA  HELENA H. MAIA
SANTANA. ***.010.***-**

SAMUEL A. DA SILVA NETO. ***.231.***-**

RAIMUNDO F. FERREIRA. ***.235.***-**

RUBENS L.  SILVA. ***.050.***-**

IRLAN CAIO S. BATISTA DE
ALENCAR. ***.203.***-**

JOSÉ G. CARNEIRO. ***.212.***-**

SHEILA MÁRCIA G. DE
OLIVEIRA. ***.501.***-**

ROBERCY MATTA. ***.736.***-**

WESLEY S. RODRIGUES. ***.494.***-**

ANDREY WILLIAN M. DE
MENEZES. ***.626.***-**

TAINÃ MATOS G. SILVA. ***.146.***-**

INGRID DE C. RODRIGUES. ***.325.***-**

ROSEMARY T. DINIZ DIAS. ***.458.***-**

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 2

THAISSA EVELYN G. DE
OLIVEIRA. ***.600.***-**

MARCELO FÁBIO L. VALENTE. ***.642.***-**

LAURA MARIA B. ARARUNA. ***.122.***-**

KIMBELY BEATRIZ T.
BERNARDINO ***.409.***-**

LARISSA GABRIELLY S.
TORRES. ***.630.***-**

FRANK WILLIAM DOS A.
SILVA. ***.872.***-**

MIKAELLEN B. BRAGA. ***.522.***-**

MILENA S. COELHO. ***.531.***-**

ISABELA M. TOZZO. ***.331.***-**

CIBELY DOS SANTOS LEITE. ***.870.***-**

ALEXSANDRO DA S. SIMÕES. ***.192.***-**

ALLISON RAFAEL Y.
HASEGAWA. ***.612. ***-**

MARIA GABRIELA DA S.
SILVEIRA. ***.841.***-**

NICOLAS MATEUS F. DE
SOUZA. ***.470.***-**

ISABELA P. DE OLIVEIRA. ***.522.***-**

LAISA PAULINA O. LIMA. ***.776.***-**

LUAN S. DA CUNHA. ***.614.***-**

ANDRESSA T. NEVES. ***.371.***-**

SUELEN DOS S. CORTEZ. ***.940***-**

SIMONE M. DA COSTA
PONTES. ***.961.***-**

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 3

HELEN ÉRICA S.
STRAPAZZOLLI. ***.364.***-**

ALEXANDRA NATACHA A.
FRANCISCO. ***.513.***-**

JUSIVAN DE A. LUNA. ***.388.***-**

CLEYVA AUXILIADORA N. DA
COSTA. ***.202.***-**

FABIO LUIZ DE S. BARROS. ***.302.***-**

BRUNO O. SOARES ***.167.***-**

ANA CLARA A. DO
NASCIMENTO ***.624.***-**

RUAN CARLOS C. DE FREITAS ***.717.***-**

JOSÉ DA C. CASTRO. ***.114.***-**

JOSELINDA C. DE MELO. ***.502.***-**

JACQUELINE M. DE PONTES. ***.201.***-**

ANA PAULA T. STRUTHOS. ***.907.***-**

HIATHA LIMONE DE A. SILVA. ***.872.***-**

EDNA MARIA R. DOS SANTOS. ***.204.***-**

LUCIANA F. FERREIRA. ***.772.***-**

MARIA ENILSA J. FALCÃO. ***.062.***-**

HERMANN C. LACERDA. ***.535.***-**

ALDECI DOS S. LIMA. ***.866.***-**

ANA LÚCIA T. GRÉCIA
ESTRELA. ***.375.***-**

LUCINEIDE EGLA S. DO
CARMO. ***.002.***-**

BIANCA DOS S. LISBOA. ***.534.***-**

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 4

WANJA SIMONE A. BARBOSA. ***.502.***-**

JOSÉ FERNANDO D. ***.896.***-**

WELINGTON A. DA SILVA. ***.270.***-**

AGNES PAULINA DE Q. SILVA. ***.647.***-**

MIRIAN NELIA L. BARROS. ***.297.***-**

SULAMITA A. FERREIRA. ***.293.***-**

CLARA TATIANE D. MIRANDA. ***.772.***-**

IDEBERT SANTOS C. SOUZA. ***029.***-**

ANDRESSA ROBERTA S.
BASTOS. ***.662.***-**

ELDENI T. PASSOS. ***.912.***-**

GABRIEL DO N. ALMEIDA. ***.606.***-**

PETTERSON L. VAZ. ***.540.***-**

ROSINEIDE C. CARVALHO. ***.936.***-**

MARTIA NECILIA P. FREITAS. ***.663.***-**

JÉSSIE P. DIAS. ***.409.***-**

STEFHANY G. DOS SANTOS. ***.235.***-**

DARÍCIA DO N. FERREIRA. ***.383.***-**

EDILSON C. ***.201.***-**

EDERVANYA C. DOS SANTOS. ***.891.***-**

CLEUSA MORAES DE
MEIRELES COSTA. ***.965.***-**

OZEAS F. DE GOES. ***.104.***-**

LUÍS ANTÔNIO O. MAIA. ***.650.***-**

CASSIANA B. LIRA. ***.469.***-**

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 5

DAIONARA SANARA P. DE
OLIVEIRA. ***.761.***-**

SHEILA S. DE OLIVEIRA. ***.092.***-**

SINVAL DE S. SILVA. ***.955.***-**

ALTAMIRO F. DE SOUSA. ***.600.***-**

RAQUEL GISELE DA S.
SANTOS. ***.7516.***-**

PAULO A. DA SILVA. ***.988.***-**

RICARDO CARLOS M. MARINI. ***.106.***-**

MARCIO B. DA CUNHA. ***.802.***-**

KARINA G. MENEZES
NOBREGA. ***.839.***-**

ANA LAURIA PAULA DE O.
MOREIRA. ***.965.***-**

NIÉLI S. MACHADO. ***.657.***-**

JOÃO VÍTOR S. BARBOSA. ***.345.***-**

DUCILEIDE P. CAVALCANTE. ***.796.***-**

NIÉLI S. MACHADO. ***.657.***-**

THIAGO C. FERREIRA. ***.877.***-**

ANDERSON P. ROCHA. ***.400.***-**

PAULO HENRIQUE A.  ALVES. ***.198.***-**

VITORIA A. DE ANDRADE
ROCHA ***.127.***-**

GLEYDIVANNE FABIELLE R.
NOGUEIRA. ***.933***-**

PABLO DE S. MOURA. ***.289.***-**

KEYZE JAINE D. CRUZ. ***.540.***-**

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 6

MARIA AUXILIADORA F. DE
SOUZA. ***.502.***-**

MARCOS GUIMARÃES DA S.
ASTRÊ. ***.647.***-**

LAURA BETÂNIA DOS S.
CAVALCANTE. ***.230.***-**

JOVITO CANDURY P. NETO. ***.389.***-**

NILZA M. DE BRITO. ***994.***-**

GABRIEL V. SEVERO. ***.136.***-**

SYNARA S. MARTINS. ***.059.***-**

ERION M. TOZZO. ***.222.***-**

MARIA EDUARDA C.
BARBOZA. ***.231.***-**

MATEUS A. ARAÚJO. ***.415.***-**

ERICA L. SOARES. ***.799.***-**

IRENE MAYLA S. MENDONÇA ***.813.***-**

SOPHIA B. DE FIGUEIREDO ***.960.***-**

MARIA VITÓRIA R. URDIALES ***.752.***-**

JOAO B. VIEIRA ***.462.***-**

LADY LAÍSE A. MACÊDO
COUTINHO. ***.157.***-**

PÂMELA J. ***.594.***-**

MARIA DA PAZ A. DE SOUZA. ***.450.***-**

ELIANE M. DE CARVALHO. ***.402.***-**

ALISSON C. OLIVEIRA. ***.753.***-**

JÉSSICA P. FRANCO BARRETO. ***.291.***-**

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 7

ANDRÉIA T. REZENDE. ***.816.***-**

KÍSSIA VILARIM P. DOS
SANTOS. ***.393.***-**

CLARICE CATAFESTA. ***.328.***-**

VICTOR KAUÃ S. DA SILVA. ***.578.***-**

JOSÉ NILTON L. DE OLIVEIRA. ***.020.***-**

CESAR COSTA M. DE SOUZA. ***.892.***-**

GISELE D. BETUCCI. ***.745.***-**

ADRIANA LEITE DE O. MAIA. ***.995.***-**

HELDER LUCAS SILVA N. DE
AGUIAR. ***.730.***-**

ROGERIO G. DA SILVA. ***.645.***-**

ELIS O. SOUZA. ***.102.***-**

ANTONIO CARLOS O. DE
OLIVEIRA. ***.032.***-**

ELEIDA DE CACIA C. GUEDES. ***.019.***-**

ENIO M. DA SILVA. ***.006.***-**

MALBÂNIA MARIA M. ALVES. ***.636.***-**

EDILSON DE O. CAVALCANTE. ***.201.***-**

WELINGTON A. DA SILVA. ***.270.***-**

ÉRICA FRANCISCA DA SILVA
A. SILVA. ***.212.***-**

SANDRA G. DE OLIVEIRA. ***.282.***-**

ELISANGELA DA C. PATRÍCIO
SUÁREZ. ***.238.***-**

ELIANE DA M. SANTOS
CORRÊA. ***.138.***-**

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 8

JOELMA A.  DINIZ. ***.092.***-**

Documento assinado eletronicamente por Tiago Cordeiro Nogueira, Presidente, em 06/03/2024, às
19:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0046454100 e o código CRC 1E3F3017.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0016.516117/2021-74 SEI nº 0046454100

Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)         SEI 0016.516117/2021-74 / pg. 9

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 176 MENÇÃO DE ELOGIO AOS CIDADÃOS (0046454100)